URBICIA PIVARVM.

Poenam ordinarii filii & patre oblatua, qui fuit desertor militis, excusat, & cum ratione. decisi. 131. num. 4.

Actum quando est penalitatis, requiritur particula-ris legis provisio itum nullantis. d. 51. n. 8.
Index potest ob criminis immunitatem poenam augere. d. 56. n. 21.

Duratio, & tractus successivus carcerationis in-ducit poenam. d. 62. n. 107.

Poenam quando est promissa, & stipulata penes a Etia Curia absque alia citatione, & libello, fit executio pro omni eo, quod intobligatione est deductum iuxta M. C. ritum, & Regiae Ca-therae stylum. d. 71. n. 14.

Poenam spreti mandati an vendicet sibi locum ad-versus Neapolitanos, contra quos adducitur traditio Dom. de Pons. quae in controversiam revocatur. d. 135. n. 34. & seq.

In poenalibus quicquid omissum est, pro omissa habetur, immo pro excluso d. 51. n. 5. & 7.
Nec per oblivionem omissione facta dicitur. ibidem num. 6.

Punitus extra ordinem ex defectu probationum non est condemnandus ad partis interesse. d. 56. num 24.

Poenam, quae infamat, ut ieiunus fustium, non po-test imponi, ut extraordinaria ex defectu proba-tionis. ibid. n. 25.

Punitus pro furto extraordinaria poena si sit con-victus, & non confessus, an dicatur infamia. ibid. num. 26.

Condigna punitus poena, quando torqueri possit ad sciendum socios. d. 138. n. 15.

Et ponitur regula negativa cum duplice limita-tione. ibid.

Minori in atrocissimis criminibus, & praecepsè pro assassinio non est minuenda poena. d. 57. num. 4.

Adulto non minutar poena legis Corneliae de si-car. pro homicidio. ibid. n. 5.

Minoribus an per necesse minoranda sit poena, & quid decisum. ibid. n. 1. & 7.

Puberti annorum sexdecim præpostoram venerem patienti quae sit poena infligenda. ibid. n. 12.

Poenam infamie reputatur poena corporalis. dec. 62. num. 57.

In vilitatione officialium non irrogatur poena or-dinaria. ibid. n. 127.

Expenditur lex si gravius C. de dignitatib. reiecto intellectu ex adverso adducto. ibid. n. 128.

Vide sup. in ver. Calumnia, Carcer, Eximens, Clausula, Conventicula, Custos.

Possessio.

Possessio, quae nulla declaratur ex causa in iudi-cio deducta, potest pro alia crediti causa reti-neri. d. 96. n. 4.

Possessor primus, in contractu secundus, & po-sterior, in detinendo potior censetur, tam in bonis burgensis, quam feudalibus etiam si contractus sic nullus, & cum ratione. d. 105. num. 13.

Possessor videlicet, qui item sibi metam tempore oportuno non deruncavit principali debitori ob propriam culpam, eadem sententia adver-sus eundem levavi minimè poterit. d. 115. n. 9.

Possessor fructus perceptos cum meliorationibus,

& cum pecunia creditoris soluta compensare te-
netur in actione reivendicationis, quæ etiam pro fructibus domino vendicanti competit a-
etiam saltem à die litis contestata, per quæna
malæ fidet possessor efficitur. d. 119. n. 2. & 10.
Remedium possessorum manans ex conditione
triticaria, vel ex l. si coloni C. de agric. & cen-
fit. lib. 11. quando competit. d. 126. num. 1.
6. & 7.

Remedium l. si me, & Titiam ff. si cert. per quan-
do vendicet sibi locum. ibid. n. 2. & 8.

Remedium cap. reintegranda 3. q. 1. quando lo-
cum habeat. ibid. n. 3. & 9.

Contra possessorem bonæ fidei, & nulli tituli an
possit obtine re probans antiquiorem possesso-
nem. ibid. n. 4.

Vide sup. in ver. Creditor.

Preamble.

Decretum præabuli iuxta ritum M. C. non inter-
ponitur, nisi ad instantiam filiorum, & deseen-
dientium, ad instantiam vero aliorum, qui sunt
ex linea transuersali, nequaquam, nisi (quod dif-
ficile est) probetur, non adesse proximum. d.
25. n. 5.

Præcedentia.

Regentes, & Consiliarij Status, quo ordine se-
deant in pleno Collaterali Concilio. d. 140.
num. 1.

Regentum dignitas amplior est, quam Consilia-
ricrum Status, & quare. ib d. n. 2.

Regentes habent omnitudinem iurisdictionem, &
votum decisuum. ibid. n. 3.

Iurisdictionem h. bens præfertur non habenti, vel
minorem habenti. ibid. n. 4.

Regentes præcedunt Consiliarios Status. ibid. n.
5. & seq.

Cardinalis Episcopus præcedit Cardinalem non
Episcopum. ibid. n. 6.

Prioritas temporis non atreditur in aequali gra-
du dignitatis. ibid. n. 7.

Episcopus Doctor præcedit Episcopum non Do-
ctorum prius promotu ibidem num. 8.

Consuetudo est attendenda in præcedentij. ibid.
num. 9.

Decisio. ibid. n. 10.

Præceptum.

Præceptum potest fieri à Iudice, ne quis transeat
ante domum talis gratia vitandi scandala. dec.
142. num. 7.

Præfector.

L. s. in aliquam s. cum plenissime, de off. Præfect
& l. 4. ff. de offic. Præf. perpenduntur. d. 62. n. 121.
Visitare Provinciam quid sit, & ad quem spectet.
ibid. n. 122.

Bal. in cap. 1. qualiter debeat iur. vers. declara-
tur. ibid. num. 123.

Consilia suprema in Curia equiparantur Præfe-
cto Prætorio. ibid. num. 130. & 134.

Declaratur autem us iud. sine quoque suffragio.
ibid. n. 131.

L. Præfector C. de Præfect. Aug. in contrarium ad.
ducta retrouetur. ibid. n. 133.

Præfector Prætorio idem est, quod suprema Consil-
lia Regis. ibid. n. 134.

Præfector Augustalis idem est, quod suprema
Consilia Regis. ibid. n. 135.

Præ.

INDEX RERUM

Praefectus Augustalis idem est, quod Procur. ibid. num. 139.

Praelatio.

De iure communi feudum licet alienatum duplci iure per agnatum revocari poterat, vel iure prælationis, sive redemptionis, vel iure successionis, quod ex lege inuestitur ei competit, & uterque modus declaratur. d. 100. n. 2.

Quod discrimen existat inter has duas revocationis species. ibid. n. 3.

Revocatio, quæ à iure succedendi, vel ex lege inuestiture dependet, locum obtinet dumtaxat in feudo ex pacto & providentia simplici, non alterato à qualitate hereditaria. ibid. n. 4. & 9.

Altera revocatio, quæ iure prælationis competit an locum obtinet in feudo hereditario. ibidem num. 5.

Feudisti in hoc articulo divisi sunt in duas classes. ibid.

Recensentur primo loco tenentes competere etiam in feudo hereditario. ibid. n. 37.

Recensentur deinde Scrib. tenentes competere in feudo ex pacto, & providentia tantum. ibid. n. 36. 110. & 111.

Quorum aliquot recte perpensis, & examinatis negativam sustinent opinionem, & pariter de magis communi attestantur. ibid.

Praelatio quam feudorum consuetudinem agnati tribuunt ortum habuit à iure sanguinis, sive agnationis. ibid. n. 6.

In prælatione praedicta concurrit etiam ratio honestatis. ibid. n. 7.

Praelatio, quæ competit agnatis in vita, competit etiam in feudo hereditario, & iura feudorum, quæ generaliter loquuntur de prælatione procedunt, tam in feudo ex pacto, quam hereditario; ibid. num. 11. & 17. ubi recensentur DD. hanc tenentes opinionem, & decisiones referuntur. ibid. n. 18.

Dato, quod feudum ex pacto sit alienabile in præjudicium domini, & agnatorum, sedhuc competit præatio iure sanguinis. ibid. n. 13.

Creditor, & agnatus præferendus est in alienatione bouorum debitoris, & agnati. d. 100. n. 19.

Pluribus volentibus emere præfertur ille, qui est agnatus debitoris. ibid. n. 20.

Quod procedit etiam in feudis. ibid. 21.

Procedit etiam in venditione necessaria. ibid. n. 21. & 24.

Dispositio l. 1. de prin. l. credit. non est correta per l. dudum. ibid. n. 23.

In rendimento, vel prohibendo potior est agnatorum conditio, quam domini. ibid. num. 25.

Text. in cap. 1. §. Titius se de feud. Milit. fuer. controv. cum. concord. loqui de feudo ex facto, & providentia, & non in feudo hereditario receptum est ex frequentiori Doctorum calculo. ibid. n. 36.

Hæres petens prælationem non contravenit facto defuncti, sic cessat text. in l. cum à matre C. de reivindic. ibid. n. 39.

Eadem ratio affectionis, & imaginis maiorum vicit in feudo mixto, sive hereditario, dummodo feudum sit antiquum. ibid. n. 40.

Feudum ex pacto, & providentia alienarum om-

nino post mortem alienantis pervenire debet ad proximiorem agnatum etiam absque prægio, & prælatio, de qua supra est dictum non est nisi præmatura successio, quod non est in feudo hereditario. ibid. n. 50.

Feudum hereditarium semel alienatum cùm sensu nunquam pervenit ad proximiorem agnatum. ibid. n. 51. & 113.

Repellitur ratio considerata per D. Rovit propter affectionem maiorum. ibid. n. 52. & 54.

In bonis allodialibus cessat prælato. ibid. n. 53.

Prælatio non competit agnato in feudo ex pacto noviter quæsito, & cum ratione. ibid. n. 55.

Eadem ratio militat in feudo hereditario. ibid. n. 56.

De re sua quilibet potest ad libitum disponere absque periculo prælationis. ibid. n. 57.

Hoc limitatur in feudo ex pacto, & providentia, & non hereditario. ibid. n. 58.

Prælatio iuxta tex. in §. Titius, & in §. sed & res, an vivo patre alienante competit filio. ibid. n. 67.

Et quid si venditio fiat auctoritate Iudicis. ibid. n. 68.

Quæ requirantur ad hoc ut prælatio competit creditori. ibid. n. 69.

Et an competit post perficiam venditionem. dec. 100. n. 70. & 117.

Creditor consanguineus, ut præferatur ex privilegio tex. l. 1. de privil. cred. debet totum creditum creditoribus solvere. ibid. n. 71.

Agnatus vigore tex. in §. Titius, & in §. sed & res non potest dici præferri iure prothomiseos, quia verè non dicitur prælatio sed revocatio. ibid. n. 72. & 73.

Et quantum esset vocandum ius prælationis quomodo intelligendum erit. ibid. n. 93.

Intellectus doctrinæ Artmar. Pistor. tenentis ius prælationis competit in feudo hereditario mixto. ibid. n. 102. & 104.

Prælatio an habeat locum in feudo hereditario tam in vita, quam in morte n. 105. 108. & 119.

Fratres testatoris præferuntur extraneis in emptione rei iussu eiusdem venditæ. d. 101. n. 6.

Per l. dudum C. de contraend. empt. non est subiecta sequitur prælationis. ibid. n. 8;

Coractio l. est evitanda. nec inducitur, & sic non est coracta l. 1. ff. de privilegio cred. nisi specialiter contra illum sit expressum. ibid.

Prælatio in venditione sub hasta, & sic necessaria, quæ fit a Iudice pro executione rei iudicatae an competit agnato. Et primo loco motiva illam excludentia referuntur, quibus novissime satisfit (fundata prius contraria opinione. dec. 103. n. 1. & 2, per tot. n. 7. & 9.

Authoritas hastæ fiscalis firma, & immobilis stare debet, & ab aliqua partium non legi. ibid. n. 2. & 9..

Creditori, & agnato an competit prælatio, & quid in feudalibus, & etiam in feudo hereditario. d. 104. n. 8. & 9.

Prælatio, quæ ad venditionem creditori, & agnato competit post venditionem ipsius rei sub hasta factam, deneganda est, & ita decisum. n. 9.

Facti series recensetur, ex qua resolvendus proponitur feudalis articulus concernens materiam

P R A E C I P U A R V M.

*giam legis quos isti. C. de potestate vendicatione. d. 105.
nun. 1.*

*In quo potiorem esse secundum emptorem ;
eique venditionem factam firmam remanere ,
sustinetur. ibid. n. 13.*

Et ita decisum. ibid. n. 12.

*Directus dominus preferitur in locatione per
utilem facta. d. 106. n. 3.*

*Praetatio in locationibus semper conceditur illi ,
qui aliquod ius in re habet. ibid. n. 20.*

*Datur vel ratione directi , aut utilia dominij , vel
hypothecæ tam generalis quam specialis. ibid.*

De directi Domini prælatione. ibid. n. 3.

*Creditor maioris summae in concursu preferitur.
ibid. n. 11.*

*Filius etiam in patris potestate constitutus prefer-
tur ceteris in conductione feudi paterni , quā-
vis illud alteri remanserit in litatione velu-
ti plus offerenti , & ita decisum. ibid. n. 12.*

*Socius locare volens , socio potius , quā exte-
ro tenetur ; & quare. ibid. n. 13.*

*Universitate , & Barone in conductione feudi ad
instantiam creditorum concurrentibus , quis
preferendus sit. d. 107. n. 1. & seqq.*

*Et præposito questioni pro Barone respondētur ,
& ita decisum , & de ratione. ibid. n. 1. & 7.*

*Praetatio datur Baroni in alienatione , & locatio-
ne prædiorum , quā per vassallos fit , ac eti-
am in venditione fructuum , qui proveniant
ex territorio feudi , quamvis venditio , seu
locatio fieret à Iudice ad instantiam credito-
rum. ibid. n. 6.*

*Fratres præferuntur creditori in litatione. d.
110. num. 6.*

Item socio pro eodem prætio. ibid. n. 7.

*Item duo uni præferuntur ex consuetudinibus. ibid.
num. 8.*

*Vide sup in ver. *Agnatas , Causa Creditor , De-
monium.**

Praescriptio.

*Possessor malæ fidei non dicitur per dubium su-
perveniens post incœptam præscriptionem , si
verò dubium fuit ante præscriptionem , sem-
per efficitus malæ fidei possessor. d. 62. n. 151.*

*Præscribens bona fide , si petat privilegium su-
per re possessa bona fide interrumpitur præ-
scriptio , & efficitus possessor malæ fidei. ibid.
n. 152.*

*Actio omnis per lapsum 40. annorum extingui-
tur. d. 88. n. 5.*

*Juri dicenti de nullitate , & de lassione contra-
etus 30. annorum spacio præscribitur. ibid. n.
7. & 9.*

*Iudicis officium per idem temporis intervalnum
excluditur. ibid. n. 7.*

*Sed hi anni 30. an sint utiles vel continuū , ita ut
ignorantibus etiam currant. ibid. n. 8. & 12.*

Praeses.

*Praeses in subditos , & homines de provincia tan-
tum turifictionem habet. d. 62. n. 18.*

*Quomodo sit salvanda reverentia Præsidis erran-
tis ex sententia. ibid. n. 49.*

*Quem honorem debeant Præsides exhibere Con-
siliariis. ibid. n. 69.*

*Praeses non potest punire Consiliarios , & ob qua-
rationes. ibid. n. 70.*

*Praeses provincia possit Assessorem punire delin-
quentem in officio. ibid. n. 71.*

*Plurimum refert , Rem publicam à pluribus ad-
ministrari , & non à solo Præside. ibid. n. 72.*

*Notantur verba D. Regentis de Panzer. ibid. n. 73.
*Presumptio.**

*Presumptio iuris , & de iure est illa , contra quam
non admittitur probatio in contrarium. d. 62.
n. 150.*

Praetor.

*Praetor legem condere non potest , nec efficere
potest , ut qui per legem necessarius est hæres
definat ipso iure hæres esse. d. 27. n. 52.*

Præventionis.

*De clericis præventione , nempe causa tācum , & ca-
vita , & persona , & de utriusque effectu. d. 7. 8. n.*

Præsumptio.

*Præsumptum , & quidquid arbitrio alicuius , com-
mittitur , arbitrio boni vici commissum intel-
ligitur , id quoque certum purum , & non con-
ditionale dicetur d. 108. n. 3.*

*Præcia rerum variantur ex tempore. ibid. n. 23.
Iuitum astimatur præsumptum oblatum præcedenti-
bus præceptis , quod meliorem procurent obla-
tionem , quando major non fuit producta obla-
tio. d. 111. n. 8.*

*Præsumptum tripliciter consideratur , nimisum infi-
mum , supremum , & medium. ibid. n. 9.*

Princeps.

*Princeps rescribendo contra legem , vel statu-
tum an expresse opponere debet clausulam ,
non obstante tali lege , vel statuto in contra-
rium , remissive. d. 12. n. 2.*

*Princeps rescribendo contra leges , vel statuta in
Curia , vel in Cœilio condita , non facta de illis
expresa mentione , non tollit dispositionem , &
consequenter rescriptum non valet ibid. n. 3.*

*Princeps disponens contra legem , quando intel-
ligatur facere dispensationem , vel avocatio-
nem legis tam in rescripto , quam in contractu.
ibid. n. 2.*

*Princeps potest revocare contractum , si non
adimpleatur adimplenda. d. 49. n. 3.*

*Principem remittere posnam pluries delinquenti ,
non præsumitur. ibid. n. 5.*

*Principis beneficio abutens , venit illo privan-
dus. ibid. n. 7.*

*Princeps non remittit posnam gratiosè , parte
non concordata. ibid. n. 8.*

*Superioris tacita voluntas in omisso intervenient
non dicitur. d. 51. n. 3.*

*Princeps veniam delicti servare velle non præsu-
mitur , ei qui mandato suo non obtemperavit ,
novum committendo delictum , Princeps con-
temnendo mandatum , quia , si hoc considerasset ,
utique gratiam ei non concessisset. ibid. n. 19.*

*Princeps non concordata parte , ubi publicæ utili-
tatis causa non concurredit , delicta remitte-
re nepuit tūm ex iuris communis dispositione ,
tūm etiam de generali consuetudine , tum de-
cūnque , in Regno per ritus , & pragmaticas
id ipsum mandantes : & quid de potestate ab-
soluta , remissive , etiam si partis offense ius
Princeps expresse reservaret , & gratia aliter
concessa tanquam contra consuetudinem inua-
lida esse ibid. n. 24. cum seqq.*

Prin-

INDEX RERUM

- Princeps, ubi voluit dixit, ubi nolvit, omisit. d. 51. n. 2. Hæc autem regula quando locum sibi vendicet, declaratur. ibid. n. 33.
- Princeps loco remissionis, & pacis dedit prohibitionem accedendi ad loca, ubi degunt partes offensæ. ibid. n. 28.
- Princeps non potest regulariter aliquid in tertij præiudicium statuere. d. 53. n. 23.
- Fallit ex causa publicæ, utilitatis, ac pro bono pacis. ibid. n. 24.
- Et quando ex causa remittit partis interesse a tenetur reficere de proprio, remissivè. ibid. n. 25.
- Semper præsumitur remittere ex iusta causa. ibid. num. 26.
- Si mandet sine causa, aliquem farca suspendi, pot' erit id fieri absque peccati labe. ibid. n. 27.
- Nisi expressè remittat interesse expensatum in curatione erogatarum, & operarum amissarum, & amittendarum, quia inutilis factus, & interesse rel familiarie, numquam censemur illis derogasse. ibid. n. 28.
- Princeps non potest remittere, si sit acquisita pena ordinaria Baron. d. 55. n. 13.
- Sacra legijs instar est de potestate Principis disputare. d. 62. n. 41.
- Princeps de potentia ordinaria non potest revindicare inquisitionem, & supplerre eius nullitatem. ibid. n. 42.
- Princeps potest processum nullum ex defectu iuris positivi ratum habere. ibid. n. 43.
- Expenditur tex. cap. ad petitionem de accusa. ibid. n. 44.
- Potestas ordinaria Princeps non extenditur ad revalidandum nullitates. ibid. n. 50.
- Potestas absolute Princeps quid sit, & de eius plenitudine. ibid. n. 51.
- Imperator, & Rex non subdæsus potest omnia, quæ sunt supra legem, & contra legem. ibid. n. 52.
- Au debeat adstrui in Principe Christiano. idid. n. 53.
- Potestas absoluta non extenditur ad ea, quæ sunt irrationalib[il]ia. ibid. n. 54.
- Plenitudo potestatis debet exercere; clavis discretionis non errante, & cum temperamento. ibid. n. 55.
- Revalidatio ob præiudicium tertij fieri non debet. ibid. n. 58.
- Princeps iustitiæ nunquam lacerare vult, nec debet. d. 62. n. 59.
- Cur per perpetram facta à Prærege non debeant confirmari. ibid. n. 60.
- Philippus II. & sua Maiestas quid in similibus providerit. n. 61.
- Plura exempla enumerantur, in quibus idem sicut statutum. ibid. n. 62.
- Exempla, & lex data de præterito negotiis est omnino servanda. ibid. n. 63.
- Rex debet servare legem tanquam proprium honorem. ibid. n. 64.
- Princeps est maritus Reipublicæ. ibid. n. 77.
- Rex tolerare non debet suos Consiliarios à Prærege cognosco, & quare. ibid. n. 78.
- Princeps non debet esse suspectus, nec facilis ad credendum, ibid. n. 79.
- Princeps pedat, si non sequatur vota suorum Consiliatoru m. ibid. n. 84.
- Princeps ad hoc, ut possit iuri tertij derogare, requiritur magna causa, & publica utilitas. ibid. num. 158.
- Tex. in l. 2. §. liberti ff. de suspect. tutor. cum suis rationibus explicatur. ibid. n. 159.
- Princeps non potest iuri tertij præiudicare, etiam de potestatis plenitudine sine legitima causa. d. 68. n. 13.
- Princeps licet sit legibus solitus tenetur observare contractum. d. 135. n. 31.
- Princeps plenitudine potestatis decenter secundum ius uti debet. ibid. n. 35.
- Ad Principem spectat privilegia interpretari. ibid. n. 36.
- Princeps dum ex gratia spiritum vitae insufflat, tertio non præiudicat. d. 145. n. 9.
- Vide sup. in ver Appellatio, & in ver Bellum. Privilegium.
- Privilegium scholaribus indultum producitur ad servos necessarios, atque nuncios, quoisque manent in dominorum servitio, quia datur domini contemplatione. d. 1. n. 2.
- Privilegium officialibus concessum, & eorum subditis imparitum videtur. ibid. num. 3.
- Privilegio militum potiuntur illorum familiares si sint familiares necessarij secundum dignitatem personæ. ibid. n. 4.
- Privilegia strictè interpretantur, & non extenduntur de persona ad personam. ibid. n. 19.
- Decisiones. ibid. n. 20.
- Privilegio tori en gaudent uxores & filij Graecorum, & filij Equitum S. Iacobi Alcantarae, & Calatravae. dec. 14. n. 1.
- Privilegiū patri habenti duodecim filios in onoribus belli, vel pestis causa impositis, non suffragatur, ad disreptionem de donat tempore belli. n. 33.
- Privilegium Baroni concessum extenditur ad vassallos. d. 29. n. 6.
- Privilegiatus gratia, vel privilegio sibi concessus abutens, gratiam, vel privilegium amittere metetur. d. 51. n. 21.
- Privilegium amittitur per contraventionem privilegio f. Etiam, & unus contraventionis aetus latus erit. d. 51. n. 22. & 23.
- Privilegia cessant, in quantum laceratur utilitas publica. d. 62. n. 39.
- Privilegium fori, quod competit finita administratione, multò magis competit, ea durante. ibid. n. 126.
- Privilegium posterius quando anteriori derogat. d. 68. n. 11. & 17.
- Et quid quando per illud non est quantum ius in re, sed ius ad rem. ibid. n. 18.
- Privilegiatus adversus alium privilegiatum privilegio non utitur, sed ius commune servatur. dec. 73. n. 12.
- Privilegia omnia pupillis concessa omnibus alijs personis, quæ per administratores reguntur, concessa censemur. d. 134. n. 5.
- Privilegia dubia interpretanda sunt in beneficis privilegiati. d. 155. num. 28.
- Privilegium non revocatur tacite; sed expressis verbis. ibid. num. 29.

... con-

P R A E C I P U V A R V M.

Concessa pro servijs, & donationibus sunt irrevocabilia. ibid. num. 30.

.... iurata ex quacunque revocatione generali, vel particulari non tolluntur. ibid. n. 32.

P r e d i c t i o .

Copia authentica Notarij exemplata semiplene probat. d. 146. num. 9.

Vide sup. in ver. Bellum.

P r o c r e a t o r .

Vide sup. in ver. Compositio.

P r o d i g u s .

Prodigi contractus ad hoc, ut nullus, & invalidus censeatur, quæ procedere debeat, dec. 148. nu. 1.

Praconisatio, quod nullus Notarius, aut Actuarius recipiat obligationem N. prodigi an aliquid operetur. ibid. num. 4.

Prodigus ut contrahere nequeat, & contractus cum eo celebrati sunt nulli, quo, & quæ requirita necessaria sint. ibid. num. 5.

Ignorantes decipi non debent. ibid. num. 6.

Decisio. ibid. num. 8.

P r o f e s s i o .

Professio facta post delictum, & post sententiam fortificationis in fraudē Regię iustificationis, an eximeat reum à iustitione iudicis laici. d. 2. num. 27.

Professus aequiparatur clericis in sacris constituto. ibid. num. 28.

P r o h i b i t i v a .

Prohibitio novissima attenditur per quam precedentes revocata censemur. d. 50. num. 1.

Prohibita Civitate non censetur prohibita ipsius continentia. ibid. n. 3.

Prohibitio ne delinquens accedit ad loca ubi offendit habitat, est favorabilis, cum tendat in favorem Reip. pro bono pacis: id quoque extendenda, ita ut continentia suburbia ipsius Civitatis, Comitatus, & vici omnes eidem Civitati respondentem. ibid. num. 8. & 10.

Prohibita Civitate habitando in continentia sedificio, vel suburbio redditur elusoria prohibito, & sit fructus rescriptio. ibid. num. 14.

Arg in Civitate profiteri prohibita, & in suburbis profiteri prohibita censemur. ibid. n. 15. Si est prohibitus, accessus ad Civitatem, & ubi offensi habitant, pendente dilatione ad obtinendam pacem, censemur exhibitorum totum territorium illius Civitatis.

Prohibita Civitate, an censetur prohibitus accessus ad Castrum seperatum à Civitate. ibid. num. 21.

Prohibitio non accedendi ad certa loca quando temporalis est, dispositio ob inobligantiam non annulatur. d. 51. num. 19.

Prohibitum non inquam intelligitur, quod non invenitur concessum. d. 62. n. 118.

Prohibitio alienationis à iudice ex causa fieri potest, eaque dominij translationem impedit, secus si nudum præceptum ex abrupta factum est. dec. 105. num. 6. & 10.

Causa à iudice alienationem prohibente in sententia exprimi debet, alias dominij translationem non impedit, & de ratione. ibid. num. 6. & 11.

Prohibitio ominis fortior est, quam legis, qua-

se ipsum facilius interpretatur ibid. n. 7.

P r o m i s s i o .

Promissio in capitulis matrimonialibus facta de se obligando pro dotum restituzione per publicum instrumentum cum hypotheca bonorum feudalium etiam titulo decoratorum ad consilium Sapientis, cuius sit virtutis, & efficacia, d. 99. num. 1. & 5.

Obligatio ipsa differt à promissione de se obligando. ibidem n. 4.

Decisioni Gram. 103. contra docem allegatae. n. 4. occurritur. ibid. nu. 16.

Promissio de se obligando quando habeatur pro vena, & reali obligatione. ibid. n. 5.

Promittens facere contractum, obligatur uti ex contractu s. cto. ibid. n. 6.

Promissio ad consilium Sapientis quid importet. ibid.

Promissum instrumentum interdum habetur pro confecto. ibid.

Promissio restituenda dotis in casu soluti matrimonij habet relationem ad tempus d. cto: promissionis: non autem soluta dotis. ibid. n. 7.

Promissio conditionalis facta in capitulis matrimonialibus purificata deinde conditione retrotrahitur ad tempus promissionis, seu capitulorum, etiam quoad hypothecam. ibid. num. 9.

.... facta sub conditione, subsequuta solutio- ne habetur, ac si sine conditione esset facta. ibidem. num. 10.

Promittens se obligare ad centum per instru- tum, potest statim conveniri, ac si fecisset instru- mentum ex doctrina Ioan. And. quæ habet locum etiam in feudis ex vi comprehensiva as- sensus. ibid. num. 13. & 16.

Promissio, constituendi dotarium super feudis idem operatur, ac si esset constitutum: quia habet assensum vigore Const. Regn. incip. Li- centiam. ibid. num. 14.

P r o r e x .

In Regno Prorex Regis vice fungitur, id est indulgenlio, utitur iure suo ratione illius su- prema potestatis, & si ex consequenti prævi- diecum fiat Baroni, & concedit dignitates cum prælatione. d. 55. num. 13.

Prorex neque de potestate ordinaria, neque Ba- ro potest non concordata Parte indulgere delictis, ceterum Proreges Regni de consuetu- dine faciunt gratias, dummodo infra certum tempus p. x obtineantur. ibid. numer. 16.

Iurisdictione Proregum est ad instar Præsidum, & Proconsulum. d. 62. num. 1.

Potestas Proregum non extenditur ad homines extra Provinciam. ibid. num. 2.

Consiliarij à latere sunt pars corporis, & com- municant eandem iurisdictionem cum Prore- ge. ibid. num. 3.

Proreges non possunt impedire executionem provisionum, quæ à Rege transmittuntur. ibid. n. 9.

Proreges prohibentur eligere Iudices. M. C. & Auditores Reg. Provinciarum, aliosque offi- ciales absque interventione Collateralis Concilij, & notantur verba Regest. de Post. ibid. n. 10.

Prorex non habet iurisdictionem contra Regen- tes

INDEX RERUM

ter Cancellariam, & quare ibid. n. 11. & seqq.
Iurisdictio proregis est limitata ad Provinciales,
ibid. n. 89.

Prorex succedit loco Proconsulis, & Presidis:
ibid. num. 93.

Instructiones, quæ Proregi à Rege dantur, ibid.
num. 106.

Prorex non potest facere processum contra officiales sub pretextu referendi. ibid. n. 110.

Instructiones sunt à Proregibus strictè servandas
num. 113.

Potestas Proregum, & alter ego qualiter temporetur. ibid. n. 124.

Confutantur evasiones adductæ ex adverso ad l.
fin. C. ubi senat. vel Clar. Ibid. n. 125.

Prorex non per viam cognitionis iuridicè, sed secreto se informare debet, & Regi referre demandè gestis per officiales perpetuos. Ibidem. 146.

Protectio.

Vide sup. in Dubium.

Publicationis.

Ex officio posse Iudicem publicatis attestacionibus novos recipere testes, adstruitur, & ita practicatur. d. 22. n. 1. & 3.

Quod extenditur in omni eo, quod Iudex ex officio faceret, ut publicatio ipsum non impedit. ibid. num. 2.

Vsus forensis inolevit, causas supersederit etiam in limine expeditionis sub praetextu novorum testium. ibid. n. 3.

Et tam si pro invenienda innocentia, quam si pro maleficio detegendo procedatur. Ibid. n. 4. 6. & 9.

Et in quacunque iudicij parte. Ibid. n. 5.

Non enim impunita debent remanere delicta. ibid. num. 7.

Neque innocens puniri. Ibid. n. 8.

Locū quoque obtinebit hæc nostra particularis affectio in fisco, ac in inquisitionis promotore à Principe deputato, ut ad eius instantiam pro reperiendo maleficio ad sententiam usque testes recipere Iudex teneatur, & in causa supersedeatur. Ibid. num. 10. & 13.

Fiscus admittitur etiam post publicationem ad confirmanda testium dicta, eaquæ sovenda, testes producere. Ibid. n. 15.

Quod quando locum sibi vendicet, exemplificatur. Ibid. n. 16.

Ad probationem indirectè contraria post publicationem tam actor, quam reus admittitur ad confirmanda dicta testium examinorum ante publicationem. Ibid. n. 17.

Directè quando probatio contraria dicatur, remissivè. Ibid. n. 18.

Accusatore existente, quando fiscus, seu Iudex ex officio ad offendam reorum post publicationem testes produceré possit. Ibid. n. 19.

Moderamē observandum in tali receptione, & its decisum. Ibid. num. 20. & 21.

Pupillus.

Existentia sui hæreditis tabulas confirmat pupillares, non obstante, quod pupillus ab hæreditate se abstinuerit. d. 27. n. 50.

Pupillus quis dicatur. d. 134. n. 4.

Quærela.

Vide sup. in ver. Accusator.

R

Restitutionis.

R Atihabitio contractus emptionis, & ventionis inducitur actu per receptionem partis pretij. d. 105. n. 4.

Ratio.

Ratio in lege, vel statuto cum reddi potest unicā finalis, illa est pro expressa habenda. d. 108. n. 22.

Ratificationis requisita, d. 123. n. 5.

Reclamatio.

Reclamatio pendens ex gratia, & benignitate Principis per Dominum Proregem cum voto Collateralis Consilij conceditur. d. 4. n. 10.

Reclamatio de iustitia conceditur etiam delegata causa, appellatione remota, à decreto denegata remissionis per Episcopum petit. Ibid. num. 11.

A sententia lata per Sacrum Consilium an ex gratia, vel de iure admittatur reclamatio. Ibid. num. 12.

Reclamatio denegatur in articulo remissionis incidente in causa criminali à decreto S.C. confirmante decretum Magnæ Curie. Ibid. n. 13.

Reclamatio an competat à decreto per M.C. lato quod remittatur ad Iudicem Ecclesiasticum, per S. C. revocato, deinde à S. C. in causa reclamationis confirmato. Ibid. num. 14.

Reclamatio denegatur in omnibus casibus, in quibus ex dispositione iuris est prohibita appellatio. Ibid. n. 15.

Observantia S.C. in causa reclamationis. Ibid. num. 16.

Observatio Collateralis Consilij in causa reclamationis. Ibid. num. 17.

Reclamatio est remedium extraordinarium, & conceditur ex mera benignitate, & gratia Principis, & in casibus, in quibus appellatio non est admittenda. Ibid. num. 24.

Praxis vocandi rerum post latam, & cæquutam sententiam latam nomine Regio, concessa reclamatione, subiicitur. Ibid. n. 29.

Reclamatio datur ab incidentibus Ibid. n. 4.

Reclamatio à sententia S. C. offerri debet infra biennium, post lapsum biennij transit in rem iudicatam. d. 6. num. 1. & 5.

In S. C. currunt fatalia in causa reclamationis. Ibid. num. 2.

Reclamatio an inducatur per replicationem, reclamando à sententia absque alia supplicatione. Ibid. num. 4. 10. 11. 20. & deciso n. 19.

Reclamatio an sit remedium ordinarium permisum de iure, vel extraordinarium permisum de iure vel extraordinarium ex gratia Principis. Ibid. num. 6. & 21.

Cæquuta sententia S. C. proceditur in causa reclamationis. Ibid. num. 12. & 15.

Re:

P R A E C I P U A R V M.

Reconventio.

Reconventio an habeat locum in iudicio sumario liquidationis ad effectum prorogando iurisdictionis, remissive. dec. 2. n. 16.

Recursus.

Vide sup. in ver *Appellatio.*

Recusatio.

Recusationis iusta existimatur causa; si filius sit Iudex in causa, in qua pater fuit Advocatus, vel & contra pater sit Iudex, & filius Advocatus. d. 77. num. 8.

Filius in appellationis causa, in qua eius pater in primo iudicio pronunciaverat, suspectus est Iudex. ibid. n. 9.

Iudex esse prohibetur, & uti suspectus removetur Advocatus adversarij in eodem negotio, & causa, vel etiā connexa. d. 78. num. 1. & 8.

Si consultor fuerit adversarij in causa uti suspectus repellitur, & cum ratione. ibid. n. 2. & 3.

Iudex, qui alias in causa simili iudicavit uti suspectus removeri potest, & cum ratione. ibid. num. 4. & 10.

Cæterum non idem ius militat in eo, qui non eandem; sed consimilem causam pro alio, uti Advocatus olim furatus fuit. ibid. num. 5. 6. & 8.

Et optima diversitatis ratione ita decisum. ibidem. num. 11.

Iudex si absque legitima causa alias remotus fuerit, iusta est suspicionis causa. dec. 79. num. 1. & ita decisum. n. 6.

Dedecus reputatur aliquem a negotio remove- ri. ibid. n. 2.

Recusatio proposita, & obtenta Iudicis perso- nam fugillat, cumquā acerbum reddit. ibid. num. 3.

Remotus ab aliquo officio, seu munere, ad il- lud iterum assumi nequit, ibid. num. 4.

Litigare eorum offensio Iudice durissimum est, ibid. num. 5.

Recusationis, & suspicionis materia tangitur, remissive. d. 80. num. 1.

Iudex proferens verba comminatoria, & iniuriosa, an, & quando ut suspectus reculari possit, & à quo ibid. n. 2. 4. & 5. ubi etiā exempla, & decisiones recensentur.

Qui semel suam sententiam in causa dixit, an, & quando Iudex esse prohibeatur, & ut suspectus removeri possit. ibid. num. 3.

Praxis & obseruantia quando Iudex negat protulisse verba comminatoria, & iniuriosa, & quando opposita fuit exceptio calumniosa per recusantem quid agendum, & quomodo decisum in recusationibus officialium. ibid. num. 6. 9. & 13.

Recusationis causis pluribus allegatis, atque reiectis alias de novo causas proponere an, & quando liceat, & quomodo decisum. ibid. num. 8. 10. & 12.

Advocatus in eadem causa Iudex esse prohibe- tur etiam accidente Partium consensu. ibid. num. 11.

Inimicitia etiam levis, dummodo exprimatur, iusta est recusationis causa. d. 81. num. 1.

Idque sibi locum vendicat, etiam si ipsem etiā causans causam dedisset inimicitiae. ibid. n. 2.

Restringitur vero, ut locum non habeat, si maliciose eggerit, ut ipsum tanquam inimicum repelleret. ibid. num. 3.

Iusta est recusationis causa, si Iudex sit in manibus adversarij in alia sua causa, quippe qui in alia causa est Iudex ipsius, & ita decisum. ibid. n. 4.

Collega est suspectus in causa collegæ. ibidem. num. 5.

Iudex recusari ab universitate ex causa inimicitiæ an possit. d. 82. num. 1.

Refutatio.

Per refutationem feudi, seu alienationem cuiuscunque speciei factam à titulo decorato, illud transit cum eisdem prærogativis, & cum titulo, & dignitate, & remanet antiquum. d. 100. n. 32. & 34.